o dimane averemo el papa novo, se a le forze non se viene dil che molto se teme

fra questi cortesani . . .

Orig. Archiv Gonzaga zu Mantua.

56. Cosimo de'Pazzi, Bischof von Arezzo, an Papst Pins III. 2

1503 Sept. 28, Florenz.

Ante oculos adhuc mihi posite sunt calamitates superiorum temporum, tetra

ecclesiae matris nostrae facies , flagellum s. iracundiae Dei pro delictis nostris,

quorura conditio etsi dura videbatur, durior tamen longe erat amissa in multum

tempus liberationis omnis spes eaque perpetuo, nisi miseratio Dei ac salvatoris

nostri benignitas insperatum te nobis pontificem dedisset, cujus summum iugenium,

.summa sapientia, humanissimi mores, rcligiosissima educatio, acta per virtutem

omnem in hanc diem vita , delatum sine labe , sine sorde
,
quinimmo mira atque

antiqua integritate pontificium munus, ita omnes bonos ac Deum timentes re-

creavit, ut discussis ecclesiae labentis tencbris tranquillitatem posthac ac recon-

ciliationem salvatoris nostri sperent Jerusalemque novam sponsam descendentem

de celo monilibus suis ornatam intueautur . . ,^ Felices quos Dens in liaec tempora

servavit. Datum Florentiae XXVII 1. sept. 1503.

Orig. Marc u sb i b 1 i o t li e k zu Venedig, Cod. hit. X, 174.

57. Heltraihlo C()stal)ili an den ilerzog von Ferrara^

1503 Oct. 19, Korn.

Illuötrissimo et excellentiHsimo signoro mio observandissimo. La morto

de questo Ponteficc o doluta a tutta qucHta corte per easere stato ropututo da

ogni uno bono, prudento et sancto. Et tutto brri il corpo btetto in samto Pctiu.

. • Vgl. oben S. 555. ^ Vgl. oben S. 558. » Apoc. 21, 2.

* Vgl. oben S. 562 u. Petrucelli delhi (Jattiiia I, 454 s.
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et quantunque sempre piovesse multo forte , li corsse tutta Roma , et donne et

liomini cum gran calca tutti se sforciavano basiarli li pedi, il quäle pareva vivo

et in niente pareva remutato. La faticlia lo ha durato dopo el Pontificato suo,

non essende bene sano, se stima, lo habii morto. El d\ de la electione sua non

liavea dormito niente la nocte precedente et poi el d'i fu multo affatichato et poi

de continuo li sono stati cardinali per audientia; li fu la ordinatione sua et la

consecratione et poi la coronatione , li quali acti multo lo affatichorno et mercor'i

passato fece vno concistorio duro insino a le xxiii höre et non fu longo per altra

causa, se non per indurre li cardinali a consentire al fare cardinale el nepote de

Rohano et Sua Santita stette jeiuna insino a quella hora. El venere poi che Sua